
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства культуры 

Свердловской области 

В соответствии с экспертным заключением Главного управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 

от 04.03.2016 No 02-402-ЭЗ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства культуры Свердловской области 

от 05.02.2016 No 23 «О внесении изменений в приказ Министра культуры 

Свердловской области от 06.08.2012 No 259 «Об утверждении административного 
регламента исполнения · Минист~рством культуры Свердловской области 

государственной функции осуществления государственного контроля за 

состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации, 

хранящегося в музеях Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 
09 февраля, No 7183) следующие изменения: 

· 1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Внести в приказ Министра культуры Свердловской области 

от 06.08.2012 No 259 «Об утверждении административного регламента 

исполнения Министерством культуры Свердловской области государственной 

функции осуществления государственного контроля за состоянием 

государственной части Музейного фонда Российской Федерации, хранящегося 

в музеях Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 29 июля, 

No 5456) с изменениями, внесенными приказом Министерства культуры 

Свердловской области от 03.12.2015 No 374, изменение, изложив пункт 3 
в следующей редакции:»; 

2) абзац второй пункта 1 исключить. 



2 

2. Внести в административный регламент исполнения Министерством 

культуры Свердловской области государственной функции осуществления 

государственного контроля за состоянием государственной части Музейного 

фонда Российской Федерации, хранящегося в музеях Свердловской области, 

утвержденный приказом Министра культуры Свердловской области от 06.08.2012 
№ 259 («Официаш;,ный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 29 июля, ~о 5456) с изменениями, 
внесенными приказами Министерства культуры Свердловской области 

от 03.12.2015 № 374 и от 05.02.2016 № 23, следующие изменения: 
1) абзац шестой пункта 2.1.3 изложить в следующей редакции: 
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 

Свердловской области www.pgu.midural.ru.»; 
2)в абзаце двенадцатом части второй пункта 3.3.1.2.2 слова 

«, осуществлению муниципального контроля» исключить; 
3)в пункте 3.3.1.6.2.1: 
часть вторую изложить в следующей редакции: 

«В акте указываются: 

- дата, время и место составления акта; 
- наименование органа государственного контроля; 
- дата и номер приказа, на основании которого проведена плановая 

проверка; 

- фамилии, имени, отчества и должности лиц, проводивших плановую 

проверку; 

- наименование подконтрольного учреждения, а также фамилия, имя, 

отчество и должность руковод,ителя подконтрольного учреждения, иных 

должностных лиц подконтрольного учреждения, присутствовавших при 

проведении проверки; 

- дата, время, продолжительность и место проведения плановой проверки; 
- сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях 

обязательных требований и требований, установленных законодательством 

Российской Федерации и Свердловской области, об их характере и о лицах, 
допустивших указанные нарушения; 

- сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки 

руководителя подконтрольного учреждения, иных должностных лиц 

подконтрольного учреждения, присутствовавших при проведении плановой 

проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи, а также 

сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке 

либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием 

у подконтрольного учреждения указанного журнала; 

- подписи должностных лиц, проводивших плановую проверку.»; 
строку за частью четвертой исключить; 



3 

4) в абзаце первом части третьей пункта 3 .3 .1. 7 текст после слов 

«подконтрольного учреждения» дополнить запятой; 

5) пункт 3.3.2.2.7 изложить в следующей редакции: 
«3 .3 .2.2. 7. сроки выполнения административных действий, входящих 

в состав административной процедуры: 

внеплановая . проверка проводится в сроки, установленные приказом 

Министерства, но не более двадцати рабочих дней.»; . 
6) часть вторую пункта 3 .3 .2.6.2.1 изложить в следующей редакции: 
«В акте указываются: 

- дата, время и место составления акта; 
- наименование органа государственного контроля; 
- дата и номер приказа, на основании которого проведена внеплановая 

проверка; 

- фамилии, имени, отчества и должности лиц, проводивших внеплановую 

проверку; 

- наименование подконтрольного учреждения, а также фамилия, имя, 

отчество и должность руководителя подконтрольного учреждения, иных 

должностных лиц подконтрольного учреждения, присутствовавших при 

проведении проверки; 

- дата, время, продолжительность и место проведения внеплановой 

проверки; 

- сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях 

обязательных требований и требований, установленных законодательством 

Российской Федерации и Свердловской области, об их характере и о лицах, 

допустивших указанные ·нарушени~; 

- сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки 

руководителя подконтрольного учреждения, иных должностных лиц 

подконтрольного учреждения, присутствовавших при проведении внеплановой 

проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи, а также 

сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке 

либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием 

у подконтрольного учреждения указанного журнала; 

- подписи должностных лиц, проводивших внеплановую проверку.». 
3. Отделу музейной, библиотечной, культурно-досуговой деятельности 

и межведомственных программ Министерства культуры Свердловской области 

(Н.А. Бабушкина) направить информацию о принятии настоящего приказа 

в Министерство экономики Свердловской области в течение 7 календарных дней 
со дня принятия настоящего приказа. 

4. Отделу государственной гражданской службы, правового 

и документационного обеспечения, административной работы и сводного анализа 

Министерства культуры Свердловской области (М.В. Семенова) в течение 

7 календарных дней со дня приятия настоящего приказа: 



4 

1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа 

в установленном законодательством Свердловской области порядке; 

2) направить заверенную копию настоящего приказа: 
в Прокуратуру Свердловской области в целях проведения 

антикоррупционной экспертизы; 

в Главное уцравление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области в целях включения нормативного правового акта 

Свердловской области, принятого Министерством культуры Свердловской 

области, в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации; 

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства культуры Свердловской области в подразделе «Приказы 

Министерства культуры Свердловской области» раздела «Документы». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра культуры Свердловской области Г.Ю. Головину. 

Министр культуры 

Свердловской области П.В. Креков 


		2016-07-06T11:27:25+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




